
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 05 Programmazione Opere Pubbliche, 
Decoro Urbano, Manutenzione e Gestione Infrastrutture. n° 380 del 

06/12/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA DI ELEMENTI DI ARREDI 
URBANI
IMPORTO COMPLESSIVO € 14.396,00 IVA COMPRESA
C.U.U 4W7N8L
CODICE CIG:ZD12127459

Il Redattore: Salvatore Degno 

Premesso 
-che  è  di  competenza  di  questo  settore  la  manutenzione  ordinaria  dell'arredo  urbano 
dislocato nel territorio comunale ;
-che con Determinazione Dirigenziale n.1924 del 14-Novembre-2017 è stata affidata la 
fornitura di n.05 cassette porta defibrillatori  da installare nel territorio comunale  ;
-che da sopralluogo effettuato da questo ufficio in collaborazione con personale medico 
dell'ASP, è stato rilevato  la necessità dell'installazione delle cassette-totem sopracitate in 
posizione rilevante alla cittadinanza in modo di avere una copertura capillare del territorio  
comunale, è rendere la Città di Ragusa una “Città Cardioprotetta”;
-che  i  lavori  per  il  posizionamento  delle  teche-totem  comprensive  di  defibrillatori,  
necessitano di lavori edili, quali scavi sottotraccia per il passaggio dei cavi di collegamento 
alla rete elettrica;
 -che è stata effettuata un indagine di mercato  tramile mail-pec inviate alle seguenti ditte:
1  Ditta Cappa srl con sede in Viale 11 n.26 Zona Industriale-Ragusa 
2 Ditta Battaglia gaudenzio srl con sede in I fase Zona Industriale-Ragusa  
3 Ditta Gurrieri Salvatore  con sede in via Carrubba 37-Ragusa
4 Ditta Elettriiblea sas con sede in via degli Oleandri-Ragusa
5 Ditta edilizia e Dintorni con sede in via L.Nicastro-Ragusa   
-che entro il termine dato che era stato fissato nell'avviso inviato alle ditte sopracitate ,che 
era il 13-Dicembre-2017 alle ore 12.00,sono pervenute tramite mail pec numero 02 (due) 
offerte :

Pagina 1/3



1 Ditta Gurrieri Salvatore con sede in via Carrubba 37-Ragusa,  che ha offerto :
€ 14.396,00 Iva Inclusa per il  servizio di  manutenzione ordinaria di  elementi  di  arredo 
urbano e il posizionamento delle teche totem portadefibrillatori; 
2 Ditta Elettriiblea sas con sede in via degli Oleandri-Ragusa, che ha offerto :  
 € 18,000,00 Iva Inclusa per la manutenzione ordinaria elementi  di  arredo urbano e il  
posizionamento delle teche totem portadefibrillatori;
-che il preventivo più vantaggioso risulta quello della Ditta Gurrieri Salvatore con sede in 
via Carrubba n.37-Ragusa, che ha offerto per la la manutenzione di ordinaria elementi di 
arredo urbano e il  posizionamento  delle  teche totem portadefibrillatori  €.14.396,00  Iva 
Inclusa;

Visto l’art. 36 comma 2 lett.a del D.lgs n° 50 del 18/04/2016, così come disciplinato dalle 
linee guida  n°4 dell’Anac ”Procedure  per  l’affidamento dei  contratti  pubblici  di  importo 
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione 
degli elenchi di operatori economici”, si può procedere, per importi inferiori a € 40.000,00,  
ad un affidamento diretto. Pertanto, si ritiene di adottare il preventivo della“Ditta Gurrieri 
Salvatore  con  sede  in  via  Carrubba  37-Ragusa“,  che  ha  i  requisiti  per  soddisfarre 
l'interesse  pubblico  per  la  prestazione  richiesta  e  il  cui  preventivo  di  €  14.396,00  iva 
inclusa risulta congruo in rapporto alla qualità della prestazione.

Visto che la somma per la  manutenzione ordinaria di arredi urbani e il posizionamento 
delle  teche-totem portadefribbrilatori per  €.14.396,00 si  trova appostata al  Cap 1239.1 
codice di bilancio 08.01-1.03.02.09.001; 
Atteso:
-che con Deliberazione di C.C n.32 del 06-Luglio-2017 è stato approvato il Documento 
Unico di programmazione (D.U.P) ed il bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;
-che con Deliberazione di G.M n.315 del 12-Luglio-2017 è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (P.E.G) 2017-2019;
-che il provvedimento di che trattasi è coerente con la programmazione contenuta nel 
D.U.P e nel P.E.G sopra richiamati ;
Considerato il regolamento di contabilità dell'ente approvato con deliberazione di C.C n.19 
del 24 -Marzo-2017
Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed 
efficacia delle determinazioni dirigenziali;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come recepito dalla legge n. 48/1991 e successive modifiche 
ed integrazioni

DETERMINA 

1)Approvare le premesse del presente atto che sebbene non materialmente trascritte in 
tale punto si intendono integralmente riportate anche ai fini motivazionali ;
2)Approvare l'offerta per la manutenzione ordinaria elementi di arredo urbano e il 
posizionamento delle teche totem portadefibrillatori per €.14.396,00 Iva compresa della 
ditta“Gurrieri Salvatore con sede in via Carrubba 37-Ragusa“;
3) Affidare allaDitta“Gurrieri Salvatore con sede in via Carrubba 37-Ragusa“, la 
manutenzione ordinaria elementi di arredo urbano e il posizionamento delle teche totem 
portadefibrillatori per € 14.396,00 Iva compresa per un totale complessivo di €.14.396,00 
Iva Compresa ;
3)Di impegnare la spesa complessiva  di €.14.396,00 Iva Compresa, al Cap 1239.1 codice 
di bilancio 08.01-1.03.02.09.001 al  BIL.2017,scadenza 2017 ;

Pagina 2/3



4) Di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 
267/00;
5)Il presente provvedimento dovrà essere pubblicato dal responsabile del servizio Web 
nell'apposito sito “Amministrazione trasparente “sottosezione “Opere Pubbliche”art.37 e 38 
del D.Lgs n.33/2013; 

Ragusa,  21/12/2017 Dirigente
SCARPULLA MICHELE PIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 3/3


	
	

